

**Общество с ограниченной ответственностью
«Лизинговая компания Простые решения»**

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА 2023 ГОД
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2023 год	2022 год
Процентные доходы	16	1 059 456	819 646
Процентные расходы	16	(696 082)	(480 656)
Чистый процентный доход		363 374	338 990
Создание резервов под ожидаемые кредитные убытки по активам, приносящим процентный доход	17	17 284	9 552
Чистый процентный доход за вычетом расходов по созданию резервов		380 658	348 542
Общие и административные расходы	18	(308 352)	(233 739)
Прочие операционные доходы	19	158 704	199 615
Прочие операционные расходы	20	(57 224)	(140 140)
Прибыль до налогообложения		173 786	174 278
Расходы по налогу на прибыль	21	(29 413)	(35 523)
текущий налог на прибыль	21	(9 279)	(1 028)
изменение отложенных налогов	21	(20 134)	(34 495)
Чистая прибыль		144 373	138 755
Итого совокупный доход		144 373	138 755
Прибыль, приходящаяся на:			
Участников материнской компании		142 223	135 638
Неконтролируемые доли участия		2 150	3 117

Генеральный директор
А.М. Фаткуллин

06 марта 2024 года



Главный бухгалтер
Н.Г. Лелюх

Примечания, расположенные на страницах 13-54, являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.